
 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE CENTRALE 
 
VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni del Rettore; 

VISTO il Decreto del Decano prot. n. 6443 del 26/2/2024 – Rep: DR 112/2024, con cui sono state 
indette le elezioni del Rettore dell’Università degli Studi di Teramo per il sessennio 
1/11/2024 – 31/10/2030 e fissate le relative votazioni in data 11/6/2024; 

VISTO il Manifesto Elettorale relativo alle elezioni sopra citate, pubblicato dalla Commissione 
Elettorale Centrale in data 12/3/2024; 

VISTO il Decreto del Decano prot. n. 18017 del 24/5/2024 – Rep.: DR 296/2024, con cui è stato 
costituito il seggio elettorale unico per lo svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio 
relative alle elezioni sopra citate; 

VISTA la documentazione trasmessa alla Commissione Elettorale Centrale dal seggio elettorale, 
secondo quanto prescritto dall’art. 8, sesto comma, del citato Regolamento; 

VISTO il verbale della seduta della Commissione Elettorale Centrale, tenutasi in data 20/6/2024, 
nella quale sono stati compiuti gli adempimenti stabiliti dall’art. 9 del citato Regolamento; 

 
DECRETA 

 
Sono proclamati i seguenti risultati delle votazioni del giorno 11/6/2024, relative alle elezioni del Rettore 
dell’Università degli Studi di Teramo per il sessennio 1/11/2024 – 31/10/2030, indette con Decreto del 
Decano prot. n. 6443 del 26/2/2024 – Rep: DR 112/2024: 
 

Candidato: Prof. Salvatore CIMINI  

Numero dei voti espressi dal personale docente 121 

Numero di voti ponderati espressi dal personale T.A.B. 90 x 0,41 = 36,9 

Numero di voti espressi dalla rappresentanza studentesca 21 

Totale dei voti ottenuti dal candidato 178,9 

 

Candidato: Prof. Christian CORSI  

Numero dei voti espressi dal personale docente 122 

Numero di voti ponderati espressi dal personale T.A.B. 73 x 0,41 = 29,93 

Numero di voti espressi dalla rappresentanza studentesca 44 

Totale dei voti ottenuti dal candidato 195,93 

 
Pertanto, avendo ottenuto la maggioranza assoluta delle preferenze espresse dagli elettori, ai sensi dell’art. 
9, comma 6 del Regolamento di Ateneo per le elezioni del Rettore, il Prof. Christian CORSI è eletto Rettore 
dell’Università degli Studi di Teramo per il sessennio 1/11/2024 – 31/10/2030. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito istituzionale. 
Contro la proclamazione dei risultati è ammesso ricorso alla Commissione Elettorale Centrale, da parte di 
chiunque vi abbia interesse, entro lunedì 24/6/2024. 
 

 Teramo, 20 giugno 2024 
 

Il Presidente della 
Commissione Elettorale Centrale 

f.to Prof.ssa Paola Bellocchi 


